

Изменение № 1 ГОСТ 2190—77 Провода саперные Технические условия

**Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 16 09 83
№ 4250 срок введения установлен**

с 01 02.84

Под наименованием стандарта проставить код ОКП 35 7611 0600

Пункт 12 Таблицу 1 дополнить графой — «Код ОКП» (после графы «Число жил») для числа жил 1 — 35 7711 0601 и для числа жил 2 — 35 7611 0602

Пункт 21 дополнить словами «по технологической документации, утвержденной в установленном порядке»

Пункт 231 Заменить цифру IV на 4

Пункт 24 Заменить ссылки ГОСТ 2112—71 на ГОСТ 2112—79, ГОСТ 16336—70 на ГОСТ 16336—77

Пункт 31 Заменить слова «предприятие-изготовитель проводит» на «проводят»

(Продолжение см стр 184)

(Продолжение изменения к ГОСТ 2190-77)

Раздел 3 дополнить пунктом — 3.2.3: «3.2.3. Прием-сдаточные испытания потребитель проводит на 3 % бухт провода от партии, но не менее чем на трех бухтах провода.

При получении неудовлетворительных результатов испытаний хотя бы по одному показателю, по этому показателю должно быть проведено повторное испытание удвоенного числа бухт провода, взятых от той же партии. Результаты повторного испытания распространяются на всю партию».

Пункт 3.4.1. Первый абзац изложить в новой редакции: «Типовые испытания проводят в объеме требований настоящего стандарта по программе, утвержденной в установленном порядке».

Пункт 3.5 исключить.

Пункт 4.1. Заменить ссылку: ГОСТ 12177—72 на ГОСТ 12177—79.

Пункт 4.2. Заменить ссылку: ГОСТ 17397—72 на ГОСТ 2990—78.

Пункт 4.3. Заменить ссылку: ГОСТ 2990—72 на ГОСТ 2990—78.

Пункт 4.9. Заменить ссылку: ГОСТ 17491—72 на ГОСТ 17491—80.

Пункт 5.1. Заменить ссылку: ГОСТ 18690—73 на ГОСТ 18690—82.

Пункт 7.1. Исключить слова: «установленных стандартом».

(ИУС № 1 1984 г.)